Протокол № 363

Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «17» июня 2016 г.

Время начала собрания 08ч. 30мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 7 из 7:

      1. Ибрагимов Шихамир Магомедович
                  2. Кунов Рамазан Хасамбиевич
3. Старостин Игорь Николаевич
4. Шишкин Владимир Александрович

5. Кобзев Роман Сергеевич

6. Ибрагимов Навруз Шахбанович
7. Чернобривко Вадим Викторович
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор
Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
 единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов

Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ следующим членам Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2
	ООО «Ейскгаз»
	2306024524

	3
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	4
	ООО РСУ «Кубаньэнергострой»
	2312110901

	5
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6
	ООО «СпецСтрой- Кубань»
	2315180953

	7
	ООО «Родничок»
	2320151796

	8
	ООО «Монтажно-строительное управление Новый город»
	2365010178

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «Энергостройсервис
	3525194150

	11
	ООО «Телекоммуникационная Компания»
	4027095487

	12
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

	13
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

2. Выдача Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «МЕГА-ИНВЕСТ- СТРОЙ»
	0572013430

	2
	ООО «ВЕКТОР»
	0573006860

	3
	ООО «Вояж»
	2322014812

	4
	ООО «СК КОМПЛЕКС»
	3528250621

	5
	ИП Папазян Арсен Андреевич
	236502465076

3. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

4. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СК «Стройград»
	2311083606

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по заявлению организации:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Новатор-Сервис»
	3526018126

6. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КНГК Флагман»
	2310134022

	2
	ООО «Кубаньинтерстрой»
	2311023011

	3
	ООО «Волгодонская гипсовая строительная компания»
	6143048629

7. Об утверждении кандидатуры для выплаты стипендий имени М. Ахеджака.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ, необходимо решить вопрос о выдаче взамен нового Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2
	ООО «Ейскгаз»
	2306024524

	3
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	4
	ООО РСУ «Кубаньэнергострой»
	2312110901

	5
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6
	ООО «СпецСтрой- Кубань»
	2315180953

	7
	ООО «Родничок»
	2320151796

	8
	ООО «Монтажно-строительное управление Новый город»
	2365010178

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «Энергостройсервис
	3525194150

	11
	ООО «Телекоммуникационная Компания»
	4027095487

	12
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

	13
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 361 от 15.06.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Теплострой»
	0105052091

	2
	ООО «Ейскгаз»
	2306024524

	3
	ООО «Любимый Город»
	2311148902

	4
	ООО РСУ «Кубаньэнергострой»
	2312110901

	5
	ООО «Стандарт Групп»
	2315170384

	6
	ООО «СпецСтрой- Кубань»
	2315180953

	7
	ООО «Родничок»
	2320151796

	8
	ООО «Монтажно-строительное управление Новый город»
	2365010178

	9
	ООО «ТримСтрой»
	3235015610

	10
	ООО «Энергостройсервис
	3525194150

	11
	ООО «Телекоммуникационная Компания»
	4027095487

	12
	ИП Фалков Юрий Алексеевич
	230405528315

	13
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «МЕГА-ИНВЕСТ- СТРОЙ»
	0572013430

	2
	ООО «ВЕКТОР»
	0573006860

	3
	ООО «Вояж»
	2322014812

	4
	ООО «СК КОМПЛЕКС»
	3528250621

	5
	ИП Папазян Арсен Андреевич
	236502465076

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным документам положительное.  (Протокол № 361 от 15.06.2016г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Принять в члены и выдать Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «МЕГА-ИНВЕСТ- СТРОЙ»
	0572013430

	2
	ООО «ВЕКТОР»
	0573006860

	3
	ООО «Вояж»
	2322014812

	4
	ООО «СК КОМПЛЕКС»
	3528250621

	5
	ИП Папазян Арсен Андреевич
	236502465076

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил, прекратить действия приостановленного ранее Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 183 от 14 июня 2016г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СК «Стройград»
	2311083606

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СК «Стройград»
	2311083606

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил, в связи с поступившими заявлениями от членов СРО о добровольном прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Новатор-Сервис»
	3526018126

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Новатор-Сервис»
	3526018126

По шестому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил приостановить действие Свидетельства, в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 183 от 14 июня 2016г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КНГК Флагман»
	2310134022

	2
	ООО «Кубаньинтерстрой»
	2311023011

	3
	ООО «Волгодонская гипсовая строительная компания»
	6143048629

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «КНГК Флагман»
	2310134022

	2
	ООО «Кубаньинтерстрой»
	2311023011

	3
	ООО «Волгодонская гипсовая строительная компания»
	6143048629

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до
 «09» августа 2016г.
По седьмому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими представлениями декана факультета строительства и управления недвижимостью КГТУ по кандидатам на выплату стипендий имени М. Ахеджака рассмотреть поступившие документы и утвердить 2 кандидатуры для выплаты стипендий им. М. Ахеджака.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: утвердить предложенные кандидатуры для выплаты стипендий имени                             М. Ахеджака:

1. Гутгерц Анну Федоровну, студентку 4-го курса специальность «Строительство»;

2. Федорову Анну Олеговну, студентку 2-го курса, специальность «Строительство».

Директору СРОС «СРО» организовать выплату стипендий в соответствии с утвержденным «Положением о порядке назначения и выплаты стипендий имени М. Ахеджака СРО НП «СРО» (Протокол № 142 от 27 июля 2012г.).

 Председатель Совета Директоров
               Ибрагимов Ш.М.

Секретарь

                                                  Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.